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Dział Zamówień Publicznych                                            Grodzisk Mazowiecki, 17.10.2024 r.
SPS-V.262.59.2024

                                                                                        Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku – blok operacyjny.
                                                  (Nr sprawy SPSSZ/50/D/24)

Zamawiający, przekazuje treść zapytań/wniosków do treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego i udziela odpowiedzi.
Pytanie nr 1
Pakiet 9, pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’2, z przeliczeniem ilości (10 opakowań)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2

Pakiet 21, pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści zestaw do odsysania 300 cm, średnica drenu CH30: 7,0mm(wewnętrzna)/10,0mm(zewnętrzna)?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 

Pytanie nr 3
Pakiet 28, poz. 1-4

Czy zamawiający wydzieli poz.1-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 

Pytanie nr 4
Pakiet 28, poz.1-2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5
Pakiet 28, poz. 3-4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6
Pakiet 28, poz. 2

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.

Pytanie nr 7
Pakiet 1, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści worek do lewatywy z drenem zakończonym atraumatycznym otworem i jednym otworem bocznym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8
Pakiet 21, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania  o średnicy wew. 5,6mm, średnica zew. 8,00mm CH 24, spełniający pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 9
Pakiet 3, poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie jałowej serwety w rozmiarze 150x240 cm.

Odpowiedź: W tej pozycji Zamawiający oczekuje oferty na niejałowe prześcieradło. Pozostają zapisy SWZ. 

Pytanie nr 10
Pakiet 18, poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety w rozmiarze 100x150 z przylepnym otworem w rozmiarze  9x12cm

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 11
Pakiet 18, poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie serwety w rozmiarze 120x150 z przylepnym otworem w rozmiarze. 6x8cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 12
Pakiet 18, poz. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie osłony mankietów pakowanych po 100 sztuk – wraz z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 13
Pakiet nr 8, poz. 2 - Endoskop intubacyjny, rurka dotchawicza:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy średnica kanału roboczego jest równoznaczna średniej średnicy wewnętrznej kanału roboczego, a średnica zewnętrzna średnicy minimalnej?

Odpowiedź: Tak, średnica kanału roboczego jest równoznaczna średniej średnicy wewnętrznej kanału roboczego, a średnica zewnętrzna średnicy minimalnej. 
Pytanie nr 14

Do wadium :  Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 15
PAKIET 4 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu oznaczenia kolorystycznego opakowania w zależności od kształtu ostrza.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 16
PAKIET 15, poz. 1, 5, 6

Czy Zamawiający dopuści poświadczenie możliwość wchłonięcia oraz spełniania norm oświadczeniem producenta?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 17
PAKIET 15, poz. 1, 5, 6

Czy Zamawiający dopuści gramaturę produktu min. 125 g/m2? 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 18
PAKIET 15, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści zestaw z prześcieradłem o udźwigu min. 150 kg, o wymiarach 85 x 165 cm? 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 19
PAKIET 15, poz. 1, 5, 6

Mając na uwadze poniższe wyjaśnienia, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu dotyczącego palności obłożenia

Zgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, wymagania 

i metody badań dotyczące odzieży i obłożeń chirurgicznych określa najnowsza norma PN-EN 13795. Żaden z załączników normy nie określa wymogów (testów i metod badań) odnośnie klasy palności. ”Palność” opisana w PN-EN 13975, zobowiązuje producentów obłożeń, fartuchów i odzieży operacyjnej do dostarczenia użytkownikowi informacji dotyczących ryzyka pożaru. Istotnym pozostaje fakt, iż obłożenia i odzież stosowane na blokach operacyjnych nie stanowią źródła zapłonu, jednak mogą posłużyć jako ”paliwo” podczas wybuchu pożaru. 

Badania oraz certyfikat potwierdzający klasę palności jest wymagany przez prawo m.in. 

w przypadku materiałów budowlanych i elementów budynków odnosi się do standardu NFPA 702, który obowiązuje w Stanach Zjednoczonych natomiast normy europejskie nie wymagają w/w certyfikatu dla obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży na blok operacyjny. 

Ponadto pragniemy nadmienić, iż metoda badawcza (norma) CPSC 16 CFR Part 1610 „Standard for the Flammability of Clothing Textiles” - jest to metoda badawcza wprowadzona przez „United States Consumer Product Safety Commission” (Amerykańską Komisję ds. bezpieczeństwa produktów Konsumenckich) dla oceny palności tekstyliów i wyrobów włókienniczych do wyrobu odzieży. Celem normy jest ograniczenie niebezpieczeństwa obrażeń i utraty życia poprzez zapewnienie, na szczeblu krajowym (czyli Stanów Zjednoczonych), standardowych metod testowania i oceny palności tekstyliów i wyrobów włókienniczych do użytku odzieżowego, tym samym zabraniając stosowania niebezpiecznie łatwopalnych tekstyliów odzieżowych .

Istotnym pozostaje również fakt, że wyżej opisane metody badawcze (normy) nie są zharmonizowane z Dyrektywą Medyczną EEC 93/42, a co za tym idzie, wymaganie wykonania badania wyrobu medycznego na podstawie nie zharmonizowanej z Dyrektywą normy lub norm, jest wymaganiem bezzasadnym. 

Nadmienić należy również, iż stawianie wymogu dotyczącego I klasy palności uniemożliwia złożenie konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty wielu Wykonawcom, co jest  niezgodne 

z zapisami obowiązującej ustawy pzp, a w szczególności dotyczącymi zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dotyczącego palności obłożenia.
Pytanie nr 20
PAKIET 15, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 14 x 250 cm ? 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 21
PAKIET 15, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 16  x 250 cm ? 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 22
PAKIET 15, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw osłon na ramię C w rozmiarach 100 x 160 cm, 80 x 150 cm, 3 x 100 cm
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Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 23
PAKIET 15, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści zestaw osłony głowicy USG z żelem 15x244 cm, 

Wysokiej jakości osłony przetworników w różnych długościach

Sterylny żel do USG (1 x 20g)

Bezlateksowe gumki do mocowania (2x)

Niebieska sterylna ściereczka (40 x 40 cm)

Opcjonalnie z naklejką „B-Safe” w celu optymalizacji bezpieczeństwa procesu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24
Pakiet 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepnym otworem, bez dodatkowej taśmy lepnej?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 25
Pakiet 18 poz. 1 – 3
Czy Zamawiający dopuści serwety w opakowaniu z minimum dwoma naklejkami do wklejenia w dokumentację pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 26
Pakiet 18 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90 x 150 cm z otworem o średnicy 8 cm – otwór przylepny, serweta bez dodatkowej taśmy lepnej.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 27
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 23 do odrębnego zadania?

Pozycje: 1,2,8,9,10,12,13

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej.

Zgodnie z art.16 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób:

1) zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców;

2) przejrzysty;

3) proporcjonalny. 

Prosimy o pozytywne odniesienie się do naszego pytania, dzięki temu otrzymacie Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość racjonalnego zarządzania środkami publicznymi.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
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